- 1 -

关于开展 2023 年度全市民办幼儿园

年度检查工作的通知

广教体办〔2024〕23 号

各有关中心小学（桃州学区）、九年一贯制学校，各民办幼儿园：

为进一步加强民办幼儿园管理服务和规范发展，推进学前教

育普及普惠建设，根据《安徽省教育厅 安徽省民政厅关于做好民

办中等以下学校年度检查工作的指导意见》（皖教民〔2020〕2 号）

要求，决定对全市民办幼儿园开展 2023 年度检查（以下简称年

检）工作。现将有关事项通知如下：

一、年检范围

2023 年 6 月 30 日前设立的民办幼儿园均应参加年检。

二、年检时间和方式

2024 年 2 月底民办幼儿园完成自查工作；3 月 15 日前市教

体局委托各有关中心小学（桃州学区）、九年一贯制学校完成本辖

区民办幼儿园年检，上报有关资料；3 月 31 日前市教体局组织完

成年检抽查工作，通报年检结果，并在有关媒体公告。

三、年检标准

安徽省民办中等以下学校年检指标体系（试行）。

四、年检要求

- 2 -

各校和各民办园要高度重视，加强领导，专人负责年检工作。

市教体局将严格按照《中华人民共和国民办教育促进法》等法律

法规以及相关文件要求，根据工作实际，必要时联合登记部门依

法对民办幼儿园开展财务专项审计调查等多种方式进行，确保年

检工作质量。

民办幼儿园有下列情形之一的，年检结果不能为“合格”及

以上等次：

（一）未取得《民办非企业单位登记证书》或《营业执照》；

（二）上一年度收费未备案；

（三）未开设银行基本账户（对公账户）；

（四）园内厨房供应食品，但未取得《食品经营许可证》。

五、年检结果

（一）年检合格的幼儿园按照规定由教育主管部门在《中华

人民共和国民办学校办学许可证》（副本）上加盖年检章。年检结

论为“不合格”和“基本合格”的幼儿园，由教育主管部门提出

整改意见，限期整改；整改仍不合格或拒不改正的，依据《中华

人民共和国行政许可法》及有关教育法律法规给予停止招生、终

止办学的行政处罚，并收缴《中华人民共和国民办学校办学许可

证》。

（二）未在规定时间内接受年检的民办幼儿园，按年检不合

格处理。

- 3 -

附件：2023 年度广德市民办幼儿园年度检查报告书

广德市教育体育局

    2024 年 2 月 22 日